DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Sexta-feira, 14 de Maio de 2021

Página  1

ATOS DO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS
CASA ANTONIO FAUSTINO DANTAS

RESOLUÇÃO Nº. 03, de 27 de abril de 2021.

Republicada por incorreção

Dispõe sobre alteração da redação do Caput, do art. 1º da Resolução nº
01/2021, no que tange a modificação da data de realização da Eleição da Mesa
Diretora da Câmara Municipal de Coremas – PB, para o biênio 2023/2024 e dá
outas providências. Que não ocorreu na data prevista, por motivo de força maior,
considerando o Decreto Legislativo Municipal nº 02/2021, de 11 de março de
2021, o Decreto Municipal nº 035, de 11 de março de 2021 e o Decreto Estadual
nº 41.086, de 09 de março de 2021.

Art. 1º - O caput do art. 1º, da Resolução nº 01, de 27 de fevereiro de 2021, passa a vigorar com a
seguinte redação:

Art. 1º - Fica antecipada para o dia 22 de junho de 2021, às 19h, a Sessão
para a Eleição da Mesa Diretora deste Poder Legislativo Municipal,
referente ao biênio 2023/2024, nos termos do art.14, §§ 1º e 2º do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Coremas-PB.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Coremas – PB e demais de Vereadores em 27 de abril de 2021.

Ednaldo Pereira de Oliveira   Ronaldo Lima Batista

Presidente       Vice-Presidente

Janaina Lino Malheiros    José Kleydison da Silva

1ª Secretária       2º Secretário

José Erivan da Silva     José Buriti Neto

Vereador       Vereador

Gilmar Oliveira da Silva    José Laedson Andrade Silva

Vereador      Vereador